

**Sylan A/S**

**Edwin Rahrs Vej 76, 8220 Brabrand**

---

**Årsrapport for**

**2019**

---

**CVR-nr. 14 88 05 34**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2020.

---

**Ole Elmegaard Mortensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sylan A/S Edwin Rahrs Vej 76 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 14 88 05 34
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Svenningsen Ole Elmegaard Mortensen, Formand Aage Graff Kristensen
<b>Direktion</b>	Jesper Svenningsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og udførelse af imprægnering, betonrenovering, fugtsikring og fag- og hovedentrepriser inden for bygningsrenovering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.304.342 kr. mod 18.294.425 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.587.498 kr. mod 2.222.927 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.304.342</b>	<b>18.294.425</b>
1 Personaleomkostninger	-14.398.536	-14.773.274
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-722.686	-646.340
Andre driftsomkostninger	-6.276	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.176.844</b>	<b>2.874.811</b>
Andre finansielle indtægter	7.216	1.846
2 Øvrige finansielle omkostninger	-58.789	-19.399
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.125.271</b>	<b>2.857.258</b>
3 Skat af årets resultat	-537.773	-634.331
<b>Årets resultat</b>	<b>1.587.498</b>	<b>2.222.927</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.550.000	2.100.000
Overføres til overført resultat	37.498	122.927
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.587.498</b>	<b>2.222.927</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.400.417	1.682.709
5 Indretning af lejede lokaler	133.468	196.348
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.533.885</u>	<u>1.879.057</u>
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	279.937	279.937
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.120	3.120
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>283.057</u>	<u>283.057</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.816.942</u></b>	<b><u>2.162.114</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	301.194	310.433
Varebeholdninger i alt	<u>301.194</u>	<u>310.433</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.209.062	2.214.762
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.325.000	0
Udskudte skatteaktiver	29.223	103.000
Andre tilgodehavender	58.831	58.831
Periodeafgrænsningsposter	712.030	130.754
Tilgodehavender i alt	<u>5.334.146</u>	<u>2.507.347</u>
Likvide beholdninger	<u>1.249.390</u>	<u>5.837.279</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.884.730</u></b>	<b><u>8.655.059</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.701.672</u></b>	<b><u>10.817.173</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	840.000	840.000
9 Overført resultat	3.020.311	2.982.813
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.550.000	2.100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.410.311</u></b>	<b><u>5.922.813</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	364.571	600.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>364.571</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til tilknyttede virksomheder	568.325	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	568.325	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	695.048	1.351.400
Selskabsskat	463.996	566.437
Anden gæld	2.199.421	2.376.523
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.358.465	4.294.360
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.926.790</u></b>	<b><u>4.294.360</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.701.672</u></b>	<b><u>10.817.173</u></b>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		



## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.066.946	13.448.550
Pensioner	1.030.498	1.078.118
Andre omkostninger til social sikring	94.186	100.687
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>206.906</u>	<u>145.919</u>
	<b><u>14.398.536</u></b>	<b><u>14.773.274</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>28</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.888	0
Andre finansielle omkostninger	<u>56.901</u>	<u>19.399</u>
	<b><u>58.789</u></b>	<b><u>19.399</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	443.168	566.437
Årets regulering af udskudt skat	73.777	68.000
Regulering af tidligere års skat	0	-106
Beregnet tillæg	<u>20.828</u>	<u>0</u>
	<b><u>537.773</u></b>	<b><u>634.331</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	7.302.508	7.692.297
Tilgang i årets løb	1.892.318	931.246
Afgang i årets løb	<u>-1.484.381</u>	<u>-1.321.035</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.710.445</u></b>	<b><u>7.302.508</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.619.798	-6.279.677
Årets afskrivninger	-660.105	-583.460
Årets nedskrivninger	0	-77.697
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>969.875</u>	<u>1.321.035</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-5.310.028</u></b>	<b><u>-5.619.799</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.400.417</u></b>	<b><u>1.682.709</u></b>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	<u>267.568</u>	<u>267.568</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>267.568</u></b>	<b><u>267.568</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-71.220	-8.340
Årets afskrivninger	<u>-62.880</u>	<u>-62.880</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-134.100</u></b>	<b><u>-71.220</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>133.468</u></b>	<b><u>196.348</u></b>
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	<u>279.937</u>	<u>279.937</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>279.937</u></b>	<b><u>279.937</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>279.937</u></b>	<b><u>279.937</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	3.120	16.752
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-13.632</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>3.120</b></u>	<u><b>3.120</b></u>
Opskrivninger primo	0	31.431
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>0</u>	<u>-31.431</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>3.120</b></u>	<u><b>3.120</b></u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>840.000</u>	<u>840.000</u>
	<u><b>840.000</b></u>	<u><b>840.000</b></u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.982.813	2.859.886
Årets overførte overskud eller underskud	<u>37.498</u>	<u>122.927</u>
	<u><b>3.020.311</b></u>	<u><b>2.982.813</b></u>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	2.100.000	2.100.000
Udloddet udbytte	-2.100.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.550.000</u>	<u>0</u>
	<u><b>1.550.000</b></u>	<u><b>2.100.000</b></u>
<b>11. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	568.325	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<u><b>568.325</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående i pengeinstitut spærret vedrørende garanti i henhold til AB 92, som udgør 50.052 kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	31/12 2019 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.912.106
Garantiforpligtelser	1.156.994
Andre eventualforpligtelser	750.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>6.819.100</b>

Heri er indeholdt:

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>4.131.266</u>
---	------------------

Leasingforpligtelser:

For årene 2014 - 2020 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler i henhold til ovenstående. Der er indgået lejeaftale med tilknyttet virksomhed, som er uopsigelig indtil 2027.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Andre eventualforpligtelser består af betalingsgarantier stillet af Jyske Bank.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TJAB A/S, CVR-nr. 25090225 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår i administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.